
OBSAH
Předpisy týkající se cizinců a azylu dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 1267, 1326, 1444 a 1508. Toto číslo 155 7 

se od č. 1508 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

kapitola I - CIZINCI, STÁTNÍ OBČANSTVÍ

Přehled zákona o pobytu cizinců na území České republiky a o zmčně některých zákonů ..

Zákon č. 326/1999 Sb., 
o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů................................

Vyhláška č. 368/1999 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti a počty fotografií vyžadovaných podle zákona 
o pobytu cizinců...........................................................................................................................

Vyhláška č. 447/2005 Sb., 
kterou se stanoví výše nákladů na ubytování, stravování a přepravu po ůzemí
České republiky cizince zajištěného za účelem správního vyhoštění.......................................

Vyhláška č. 415/2006 Sb., .
kterou se stanoví technické podmínky a postup při pořizování a dalším zpracovávání 
biometrických údajů obsažených v nosiči dat cestovního dokladu...........................................

Vyhláška č. 428/2010 Sb., 
stanovící okruh cizinců, kteří mohou pobývat v tranzitním prostoru mezinárodního letiště 
na území České republiky pouze na základě uděleného letištního průjezdního víza............

Vyhláška č. 429/2010 Sb., 
stanovící výjimky z povinnosti cizince požádat o vízum nebo povolení 
k pobytu na místně příslušném zastupitelském úřadu.............................................................

Vyhláška č. 88/2011 Sb., 
o technických podmínkách a postupu při pořizování biometrických údajů a podpisu 
cizince pro účely vydání průkazu o povolení k pobytu (text této vyhlášky najdete zdanna 
na www. ciz.sagit.cz)

Nařízení vlády č. 31/2016 Sb., 
o prokazování znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu........

Nařízení vlády č. 215/2017 Sb., 
o stanovení výjimek z vízové povinnosti a z osvobození od vízové povinnosti......................

Nařízení vlády č. 223/2017 Sb., 
o některých podmínkách vydání a prodloužení platnosti povolení k dlouhodobému pobytu 
za účelem investování................................................................................................................

Nařízení vlády č. 220/2019 Sb., .
o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem podnikání, 
žádostí o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem investování a žádostí
o zaměstnaneckou kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu......................................

Nařízení vlády č. 291/2019 Sb., 
o mimořádném pracovním vízu pro státní příslušníky Ukrajiny pracující • 
v zemědělství, potravinářství nebo lesnictví..............................................................................

Vyhláška č. 520/2020 Sb., 
o provádění adaptačně-integračních kurzů..............................................................................

Sděleníč. 74/2023 Sb., .
o výši průměrné hrubé roční mzdy v České republice za rok 2022 pro účely vydávání 
modrých karet podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů...................................................

5

..7

163

.165

.166

169

.171

173
00

184

.185

.191

.193

197

— 2

ciz.sagit.cz


Vyhláška č. 205/2023 Sb.,
o seznamu zaměstnání, u nichž se vysoká kvalifikace dokládá vyšší odbornou dovedností, 
a minimální době požadované odborné praxe k doložení odborné dovednosti.................................... 198

Vyhláška č. 322/2017 Sb., 
o stanovení seznamu odvětví zaměstnání, která zahrnují činnosti závislé na ročním období.........199

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 810/2009, 
o kodexu Společenství o vízech (vízový kodex)........................................................................................ 200 .

Zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti (vybraná ustanovení) .........................................................................................................226

Zákon č. 186/2013 Sb., 
o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o státním občanství České republiky).............................................................................................254

Vyhláška č. 433/2013 Sb., 
o prokazování znalosti českého jazyka a českých reálií pro účely udělování 
státního občanství České republiky.............................................................................................................284

Vyhláška č. 191/2014 Sb., , 
o vzorech dokladů podle zákona o státním občanství České republiky 
(přílohy zdarma na www.ciz.sagit.cz) 291

kapitola II - AZYL

Zákon č 325/1999 Sb., 
o azylu....................................................................................................................................  292

Vyhláška č. 376/2005 Sb.,
kterou se stanoví výše úhrady za stravu a ubytování poskytnuté v azylovém zařízení, 
výše kapesného a termíny jeho výplaty......................................................................................................346

Vyhláška č. 415/2006 Sb.,
kterou se stanoví technické podmínky a postup při pořizování a dalším zpracovávání 
biometrických údajů obsažených v nosiči dat cestovního dokladu - viz kapitolu I

Vyhláška č. 88/2011 Sb.,
o technických podmínkách a postupu při pořizování biometrických údajů a podpisu 
cizince pro účely vydání průkazu o povolení k pobytu - viz kapitolu I

Vyhláška č. 328/2015 Sb.,
kterou se provádí zákon o azylu a zákon o dočasné ochraně cizinců ...................................................347

Zákon č. 221/2003 Sb., 
o dočasné ochraně cizinců...........................................................................................................................351

Nařízení Evropského Parlamentu a rady (EU) č. 604/2013, 
kterým se stanoví kritéria a postupy pro určení členského státu příslušného k posuzování 
žádosti o mezinárodní ochranu podané státním příslušníkem třetí země nebo osobou 
bez státní příslušnosti v některém z členských států (přepracované znění).........................................369

Sdělení č. 208/1993 Sb., . 
o sjednání Úmluvy o právním postavení uprchlíků a Protokolu týkajícího se právního 
postavení uprchlíků (Ženevská úmluva) 395

kapitola III - UKRAJINA

Zákon č. 65/2022 Sb.,
o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (vybraná ustanovení)................................................................ 409

3



Nařízení vlády č. 308/2022 Sb., 
o stanovení výjimky z nepřijatelnosti žádostí o udělení oprávnění k pobytu na území 
České republiky podávaných na zastupitelských úřadech 414

Zákon č. 175/2022 Sb., 
o dalších opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace a o změně dalších zákonů v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (vybraná ustanovení) 415

Nařízení vlády č. 200/2022 Sb., • 
o nepřijatelnosti žádostí občanů třetích zemí o udělení oprávnění k pobytu na území 
České republiky podávaných na zastupitelských úřadech 416

SOUVISEJÍCÍ TÉMATA EDICE ÚZ:
- - - -- ------ . - -p- - ------------

• Ukrajina
• Správní řád, soudní řád správní, přestupky
• Zaměstnanost, pracovněprávní předpisy
• Občanský soudní řád
• Zdravotní pojištění
• Zdravotní služby
• Sociální zabezpečení
• Sociální pojištění
• Školství
• Vnitřní správa (matriky, evidence obyvatel)
• Rodinné právo
• Evropské právo

Poznámky redakce:

’ • Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 
ke dni 16.10. 2023. Změny právních předpisu, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.ciz.sagit.cz.

• Novelizované nebo doplněné části textu jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisu), poznámky’ a citace 
poznámek pod čarou jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část 
textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od 
svého vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky' 
každého předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

4

http://www.ciz.sagit.cz

